
【アジア州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額
大韓民国 -  -  1,261 -  -  -  35,500 -  7,730 20,664 18,164 6,024 18,822 108,165 108,165
中華人民共和国 25 5,929 447 -  -  1,068 460,514 -  13,647 192,901 443,870 152,534 551,752 1,816,733 1,822,662
台湾 4 839 288 -  11,881 132,467 986,821 -  2,291 316,180 662,831 69,186 480,606 2,662,551 2,663,390
モンゴル -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
香港 1,598 9,635 572 -  -  6,389 11,225 -  1,792 32,700 7,937 902 12,713 74,230 83,865
ベトナム 44 4,425 250 -  -  32,785 179,515 -  205 55,639 84,488 15,931 15,469 384,282 388,707
タイ 6,416 15,019 1,256 -  -  -  7,030 -  -  7,776 2,227 6,062 12,508 36,859 51,878
シンガポール 2 651 -  -  3,916 -  7,661 -  293 4,475 1,726 2,951 74,941 95,963 96,614
マレーシア 220 424 -  -  -  -  16,920 -  245 34,511 873 522 5,080 58,151 58,575
フィリピン 3,355 6,349 -  -  843 -  21,469 -  -  10,759 12,683 12,511 5,383 63,648 69,997
インドネシア -  -  -  -  -  -  15,726 -  -  15,699 14,153 -  14,896 60,474 60,474
カンボジア 30,475 90,296 201 -  -  42,146 23,695 -  -  9,719 37,506 12,870 9,015 135,152 225,448
ミャンマー 57,539 118,125 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  118,125
インド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
パキスタン 741 1,692 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,692
スリランカ 188 512 291 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  291 803
バングラデシュ -  -  -  -  -  3,224 31,090 -  -  -  1,781 -  4,303 40,398 40,398
マカオ -  -  699 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  699 699
アフガニスタン 27,362 56,626 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  56,626
イラク 7,509 24,141 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  24,141
クウェート -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
カタール 1 628 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  628
オマーン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
イスラエル -  -  -  -  -  -  794 -  1,821 1,132 2,648 2,561 1,377 10,333 10,333
ヨルダン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
レバノン 745 2,353 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,353
アラブ 20,427 49,612 289 -  -  -  570 -  -  2,341 -  813 1,038 5,051 54,663
アルメニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  308 308 308
ウズベキスタン 1 1,453 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,453
カザフスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
キルギス -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
グルジア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
合計 156,652 388,709 5,554 -  16,640 218,079 1,798,530 -  28,024 704,496 1,290,887 282,867 1,208,211 5,553,288 5,941,997

【参考】
品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ
大韓民国 -  -  229 108,394 400 -  
中華人民共和国 280 -  333 1,823,275 3,135 -  
台湾 3,602 -  8,656 2,675,648 471 -  
モンゴル -  -  -  -  -  -  
香港 -  -  -  83,865 597 -  
ベトナム -  -  -  388,707 -  603
タイ -  -  -  51,878 -  -  
シンガポール 255 -  -  96,869 -  -  
マレーシア -  -  -  58,575 -  -  
フィリピン -  -  -  69,997 -  -  
インドネシア -  -  -  60,474 -  -  
カンボジア -  -  -  225,448 -  -  
ミャンマー -  -  -  118,125 -  -  
インド -  -  424 424 -  -  
パキスタン -  -  -  1,692 -  -  
スリランカ -  -  -  803 -  -  
バングラデシュ -  -  -  40,398 -  -  
マカオ -  -  -  699 -  -  
アフガニスタン -  -  -  56,626 -  -  
イラク -  -  -  24,141 -  -  
クウェート -  -  -  -  -  435
カタール -  -  -  628 -  -  
オマーン -  -  -  -  -  -  
イスラエル -  -  -  10,333 -  -  
ヨルダン -  -  -  -  -  -  
レバノン -  -  -  2,353 -  -  
アラブ 1,197 -  232 56,092 -  -  
アルメニア -  -  -  308 -  -  
ウズベキスタン -  -  -  1,453 -  -  
カザフスタン -  -  -  -  -  -  
キルギス -  -  -  -  -  -  
グルジア -  -  -  -  -  -  
合計 5,334 -  9,874 5,957,205 4,603 1,038

完成車 ペダル・ギヤクランク等

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２３年０６月〕

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【ヨーロッパ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

ノルウェー -  -  -  -  -  8,094 1,651 -  -  361 1,049 -  507 11,662 11,662
スウェーデン -  -  -  -  -  642 -  -  210 514 6,632 -  19,570 27,568 27,568
デンマーク -  -  -  -  -  623 12,847 -  -  5,429 13,248 2,191 13,696 48,034 48,034
英国 2 718 -  -  -  56,169 82,898 884 8,649 36,210 19,926 23,714 36,763 265,213 265,931
オランダ -  -  -  -  846 215,013 250,044 -  630 95,130 180,311 102,297 128,928 973,199 973,199
ベルギー -  -  -  -  -  -  9,807 -  -  9,646 5,124 1,318 22,003 47,898 47,898
フランス -  -  -  -  -  73,052 150,714 -  6,016 29,698 89,130 98,110 75,398 522,118 522,118
ドイツ 3 573 -  -  -  1,026,656 1,019,595 -  5,249 325,717 607,816 279,020 260,279 3,524,332 3,524,905
スイス -  -  -  -  -  74,974 98,402 -  -  23,434 23,101 19,077 8,125 247,113 247,113
ポルトガル -  -  -  -  -  988 2,475 -  -  2,548 1,190 3,517 2,799 13,517 13,517
スペイン -  -  -  -  -  58,203 173,725 -  -  58,934 103,851 8,537 124,097 527,347 527,347
イタリア -  -  -  -  -  6,130 339,730 -  -  124,096 189,156 17,376 86,493 762,981 762,981
マルタ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
フィンランド -  -  -  -  -  1,878 5,789 -  -  -  1,815 1,472 74,912 85,866 85,866
ポーランド -  -  -  -  -  -  25,496 -  -  7,278 16,477 3,049 14,004 66,304 66,304
ロシア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
オーストリア -  -  -  -  -  20,664 78,963 -  -  4,836 40,326 19,173 36,883 200,845 200,845
ハンガリー -  -  -  -  -  37,726 28,588 -  -  -  9,271 8,371 38,724 122,680 122,680
セルビア -  -  -  -  -  -  210 -  -  204 -  -  511 925 925
アルバニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
ギリシャ -  -  -  -  -  -  2,896 -  375 1,106 1,262 1,472 2,968 10,079 10,079
ルーマニア -  -  -  -  -  -  4,857 -  411 4,570 1,896 1,934 6,030 19,698 19,698
ブルガリア -  -  -  -  -  -  18,551 -  -  1,050 21,160 12,593 95,930 149,284 149,284
キプロス -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  217 217 217
トルコ -  -  -  -  -  -  1,690 -  -  860 -  -  3,943 6,493 6,493
エストニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  279 279 279
ラトビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
リトアニア -  -  -  -  -  -  4,460 -  -  -  1,656 -  36,041 42,157 42,157
ベラルーシ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
スロベニア -  -  -  -  -  -  4,817 -  -  3,979 2,220 4,758 5,315 21,089 21,089
チェコ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  4,834 84,047 88,881 88,881
スロバキア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

合計 5 1,291 -  -  846 1,580,812 2,318,205 884 21,540 735,600 1,336,617 612,813 1,178,462 7,785,779 7,787,070

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

ノルウェー -  -  -  11,662 -  -  
スウェーデン -  -  -  27,568 -  -  
デンマーク -  -  -  48,034 -  -  
英国 6,663 -  558 273,152 -  -  
オランダ -  -  -  973,199 -  -  
ベルギー -  -  -  47,898 -  294
フランス -  -  -  522,118 -  -  
ドイツ 7,289 -  -  3,532,194 648 -  
スイス -  -  -  247,113 -  -  
ポルトガル -  -  -  13,517 -  -  
スペイン -  -  -  527,347 -  -  
イタリア -  -  -  762,981 -  -  
マルタ -  -  -  -  -  -  
フィンランド -  -  -  85,866 -  -  
ポーランド -  -  -  66,304 -  -  
ロシア -  -  -  -  -  -  
オーストリア -  -  -  200,845 -  -  
ハンガリー -  -  -  122,680 -  -  
セルビア -  -  -  925 -  -  
アルバニア -  -  -  -  -  -  
ギリシャ -  -  -  10,079 -  -  
ルーマニア -  -  -  19,698 -  -  
ブルガリア -  -  -  149,284 -  -  
キプロス -  -  -  217 -  -  
トルコ -  -  -  6,493 -  -  
エストニア -  -  -  279 -  -  
ラトビア -  -  -  -  -  -  
リトアニア -  -  -  42,157 -  -  
ベラルーシ -  -  -  -  -  -  
スロベニア -  -  -  21,089 -  -  
チェコ -  -  -  88,881 -  -  
スロバキア 1,861 -  -  1,861 -  -  

合計 15,813 -  558 7,803,441 648 294

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２３年０６月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【北アメリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

カナダ -  -  -  276 -  5,850 6,710 -  -  -  -  3,184 1,844 17,864 17,864

アメリカ合衆国 4 2,557 207 -  437 80,780 106,785 -  36,394 70,943 37,656 57,272 40,968 431,442 433,999

メキシコ -  -  -  -  -  -  10,845 -  825 7,695 10,082 4,501 11,152 45,100 45,100

グアテラマ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

エルサルバドル -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

コスタリカ -  -  -  -  -  -  7,472 -  -  4,874 608 8,577 7,570 29,101 29,101

パナマ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  461 461 461

トリニダード・トバゴ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

合計 4 2,557 207 276 437 86,630 131,812 -  37,219 83,512 48,346 73,534 61,995 523,968 526,525

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

カナダ -  -  -  17,864 -  -  

アメリカ合衆国 69,360 -  -  503,359 1,633 -  

メキシコ -  -  -  45,100 -  -  

グアテラマ -  -  -  -  -  -  

エルサルバドル -  -  -  -  -  -  

コスタリカ -  -  -  29,101 -  -  

パナマ -  -  -  461 -  -  

トリニダード・トバゴ -  -  -  -  -  -  

合計 69,360 -  -  595,885 1,633 -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２３年０６月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【南アメリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

コロンビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ベネズエラ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

スリナム -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

エクアドル -  -  -  -  -  6,600 6,608 -  1,191 1,935 6,766 700 818 24,618 24,618

ペルー 78 551 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  551

チリ -  -  -  -  -  -  3,013 -  -  2,999 1,168 7,521 960 15,661 15,661

ブラジル -  -  -  -  -  1,259 51,398 -  -  22,891 32,991 16,779 46,979 172,297 172,297

ウルグアイ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

アルゼンチン -  -  -  -  -  -  2,004 -  755 3,947 2,150 2,555 4,728 16,139 16,139

合計 78 551 -  -  -  7,859 63,023 -  1,946 31,772 43,075 27,555 53,485 228,715 229,266

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

コロンビア -  -  -  -  -  -  

ベネズエラ -  -  -  -  -  -  

スリナム -  -  -  -  -  -  

エクアドル -  -  -  24,618 -  -  

ペルー -  -  -  551 -  -  

チリ -  -  -  15,661 -  -  

ブラジル -  -  -  172,297 -  -  

ウルグアイ -  -  -  -  -  -  

アルゼンチン -  -  -  16,139 -  -  

合計 -  -  -  229,266 -  -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２３年０６月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【アフリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

チュニジア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

セネガル -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ギニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ガーナ 37,035 64,402 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  64,402

トーゴ 720 821 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  821

ベナン 265 518 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  518

マリ 140 280 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  280

ブルキナファソ 3,100 5,416 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  5,416

ナイジェリア 4,714 10,629 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  10,629

カメルーン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

コンゴ民主共和国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

エチオピア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ソマリア 550 1,655 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,655

ケニア 1,000 2,603 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,603

ウガンダ 1,897 3,271 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3,271

タンザニア 22,051 46,920 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  46,920

モザンビーク 108 246 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  246

南アフリカ共和国 -  -  -  -  -  1,897 1,373 -  -  332 448 1,315 1,341 6,706 6,706

マラウイ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ザンビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

合計 71,580 136,761 -  -  -  1,897 1,373 -  -  332 448 1,315 1,341 6,706 143,467

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

チュニジア -  -  -  -  -  -  

セネガル -  -  -  -  -  -  

ギニア -  -  -  -  -  -  

ガーナ -  250 -  64,652 -  -  

トーゴ -  -  -  821 -  -  

ベナン -  -  -  518 -  -  

マリ -  -  -  280 -  -  

ブルキナファソ -  -  -  5,416 -  -  

ナイジェリア -  -  -  10,629 -  -  

カメルーン -  -  -  -  -  -  

コンゴ民主共和国 -  -  -  -  -  -  

エチオピア -  -  -  -  -  -  

ソマリア -  -  -  1,655 -  -  

ケニア -  -  -  2,603 -  -  

ウガンダ -  -  -  3,271 -  -  

タンザニア -  -  -  46,920 -  -  

モザンビーク -  -  -  246 -  -  

南アフリカ共和国 1,715 -  -  8,421 -  -  

マラウイ -  -  -  -  -  -  

ザンビア -  -  -  -  -  -  

合計 1,715 250 -  145,432 -  -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２３年０６月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【大洋州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

オーストラリア -  -  -  -  -  4,213 14,674 -  1,392 13,462 3,804 11,550 16,658 65,753 65,753

ニュージランド -  -  -  -  -  -  1,201 -  -  1,579 -  -  -  2,780 2,780

米領オセアニア 80 240 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  240

合計 80 240 -  -  -  4,213 15,875 -  1,392 15,041 3,804 11,550 16,658 68,533 68,773

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

オーストラリア 3,128 -  -  68,881 -  -  

ニュージランド -  -  -  2,780 -  -  

米領オセアニア -  -  -  240 -  -  

合計 3,128 -  -  71,901 -  -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２３年０６月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会


